

## DZIENNIK OBWIESZCZEN

RZĄDOWYCH I PRYWATNYCH

dla

Królestwa Polskiego.

w Warszawie dnia 10. Sierpnia 1827 roku.*Obwieszczenia.**Kommissja Województwa Mazowieckiego.*

Na zasadzie postanowienia Rady administracyjnej z dnia 3 z. m. i re-skryptu Kommissji rządowej Spraw wewnętrznych i policji, z dnia 17 z m. Nr. 3,682 (631) podaje do powszechnej wiadomości, że w następnym poniedziałek to jest w dniu 13 b. m. rano o godzinie dziesiątej w pałacu dawniej Mostowskich, a teraz rządowym przy ulicy Przejazd Nr. 646 w biurze kommissji wojewódzkiej w sali prezdyonalnej pod kierunkiem Referendarza Stanu Kommissarza wojewódzkiego wydziału wojskowego i policyjnego w obecności Rady szczególnej dozorczej szpitali, odbędzie się licytacja na entrepryzę restauracyj gmachu dawniej Potockich, następnie Carpentierów ostatecznie przez rząd na szpital S. Ducha czyli Marcinkanek nabytego, głównie Nr. 1,896 oznaczonego pomiędzy ulicami Przyrynek, Głęboką i placem Klimowym położonego.

Anszlag całkowitej restauracyj, tudzież przybudowania wynosi złp. 222,159 gr. 10 wyrażnie złotych polskich dwakroć dwadzieścia dwa tysiące sto pięćdziesiąt dziewięć groszy dziesięć, od summy téj sześć procent z każdych stu złotych wypłacać się mających już odstąpiono; plus licytacja więc na odstąpienie wyższego procentu odbywać się będzie. Pragnący uzyskać takową entrepryzę przed przystąpieniem do licytacji, winien poprzednio złożyć na zabezpieczenie w kassie głównej wojewódzkiej do przyjmowania wadium upoważnionej, złotych polskich dwadzieścia cztery tysiące w gotowiznie lub w listach zastawnych; — wczasie samejże licytacji bowiem, wadia w gotowiznie od nikogo przyjmowanemi niebędą.

O innych warunkach entrepryzy dowiedzieć się można w każdym dniu, od godziny osmiej rano do piątej po południu w biurze Kommissji w wydziale policyjnym, gdzie każdemu wolno także przejrzeć rysunki architektoniczne, tudzież kosztorysy. — w Warszawie d. 6 Sierpnia r. 1827.

Za Radcę Stanu Prezesa. Referendarz Stanu Kommissarz wojewódzki. *Koźuchowski.* — Sekretarz Jlny *Z. Komrowski.*

*Dyrekcja Jeneralna Loterji Królestwa Polskiego.*

Podaje do wiadomości, iż ciągnięcie 1szej klasy 32ej loterji klassycznej, stósownie do planu tejże loterji, odbyło się w dniu wczorajszym; znaczniejsze wygrane padły na Numera następujące, jako to:

Ner 12,844 wygrał 9,000 złp. — Ner 25,823, złp. 4,000 — Ner 14,261 złp. 2,000 — Ner 18,981 złp. 1,500 — a Ner 26,119, i 27,806 po 750 złp.

Ogólna tabella wygranych, rzeczonęj 1szej klasy, po wyjściu z druku, przy gazecie Polskiej dla wiadomości interessowanych w tej mierze osób, dołączoną zostanie. — Ciągnięcie 2ej klasy powyżęj wspomnionęj loterji, odbywać się będzie dnia 10 Września r.b. — w Warszawie d. 10 m. Sierp. 1827 r.

w Zastępstwie Dyrektora Jeneralnego Inspektor *Gebhard.*

Sekretarz Jlny Dyrekcji *Straszak.*

*List gończy.*

*Sąd policji poprawczęj wydziału piotrkowskiego.*

Wzywa wszelkie władze tak cywilne, jako i wojskowe, oraz każdego w szczególności, ażeby na zbiegłych zbrodniarzy, o kradzież obwiniionych, i już na więzienie ciężkie i poprawcze osądzonych, którzy z roboty publicznej dnia 2 b. m. i r. zbiegli, baczne oko miały, i dostrzeżonych sądowi naszemu pod ścisłą strażą odstawiły. Rysopis tych jest następujący: 1) Łukasz Bieniek, dostawiony do więzienia tutejszego, dnia 11 Czerwca 1826, rodem z wsi Krzywoszyce, Obwodu wieluńskiego, województwa kaliskiego, teraz ma lat 46, katolik, obwiniiony o kradzież. Twarzy ściągłej, oczów szarych, nosa dobrego, ust miernych, wzrostu wysokiego, włosów na głowie czarnych, ma nogi od kajdan popsute, — miał na sobie ubiór, kamizelę płucienną długą, koszulę skarbową nową z płótna grubawego, na brzuchu przy końcu koszuli na środku, od przodu i tyłu, oznaczoną piętłem czarnem w dużych literach: więzienie Piotrkowskie, w spodniach płóciennych boso. 2) Tomasz Mastalski dostawiony do więzienia tutejszego dnia 19 Listopada 1826 r. rodem z wsi Szczubrowic, Ptu olkuskiego, województwa krakowskiego, lat 22 o włóczęgostwo i kradzież obwiniiony, wzrostu miernego, twarzy chuderlawej oczów siwych, włosów blond, ostatnie zamieszkanie było jego we wsi Skrzydlewie Powiecie Radomskim Wojewodztwie Kaliskim, miał na sobie ubiór, surdut ciemno-zielony, kamizelkę rypsową żółtą w paski, koszulę własną na sobie, oznaczoną tuszem czarnym na kołnierzu jego nazwiskiem, spodnie płócienne, ciżmy i furażerkę z rydelkiem.

w Piotrkowie dnia 3 Sierpnia 1827 r. — J. Siedlecki.